
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
1
ANO X - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1988 Ji-Paraná (RO),  16 de  janeiro  de 2015

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECRETOS...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .PÁG. 01

TERMO DE PARALISAÇÃO..... . .PÁG. 01

DECRETOS

TERMO DE PARALISAÇÃO

TERMO DE PARALISAÇÃO Nº 005/GAB/SEPLAN/2015
                                
                     PEDRO CABEÇA SOBRINHO, Secretário Municipal de 
Planejamento Interino, no uso de suas atribuições legais e:
                                               
Consid erando solicitação da empresa ENGERON CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA-EPP,   DEFERE o pedido de Paralisação da obra devi-
do impossibilidade de execução dos serviços contidos no contrato n. 066/
PGM/PMJP/2014, conforme dados pluviométricos da CEPLAC coletados 
e anexados ao pedido, portanto:
                              
                           DETERMINA
                           I – A Paralisação da obra de Pavimentação de vias públicas, 
executada pela Empresa contratada ENGERON CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA-EPP conforme Processo  Administrativo nº  1-3131/2014 
e  Contrato nº 066/PGM/PMJP/2014; 
II – Estamos informando o Ministério da Defesa, sobre a Paralisação da 
obra, em função do inverno amazônico.
III – Este Termo de Paralisação tem seu efeito retroativo a partir 15 de 
dezembro de 2014.

        Publique-se.
        Cumpra-se.

Ji-Paraná – RO, 16 de Janeiro  2015

Pedro Cabeça Sobrinho
Secretário Mun. de Planejamento Interino

Dec. nº 4106/GAB/PMJP/2014

DECRETO N. 4159/GAB/PM/JP/2015
12 DE JANEIRO DE 2015

Nomeia Gilmar Braz de Oliveira, para ocupar a função gratifi cada de Vice-
Diretor da Escola Municipal de Ensino Fundamental Tupi, do Município 
de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando a sanção da Lei Municipal nº 2724/2014,

Considerando o teor do Decreto nº 3703/GAB/PM/JP/2014, 

Considerando o teor do Ofício nº 590/14/GAB/SEMED, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeado Gilmar Braz de Oliveira, para ocupar a função 
gratifi cada de Vice-Diretor da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Tupi, cuja tipologia é “Escola Rural Núcleo 1”.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos ao dia 1º de janeiro de 2015.

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2015.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 4160/GAB/PM/JP/2015
12 DE JANEIRO DE 2015

Nomeia Emanuel Henrique Azevedo de Castro, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de Admi-
nistração do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando nº 002/PGM/PMJP/2015, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Emanuel Henrique Azevedo de Castro, para ocupar 
o cargo em comissão de Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal 
de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a partir do dia 14 de janeiro de 2015.

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2015.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração

DECRETO N. 4161/GAB/PM/JP/2015
12 DE JANEIRO DE 2015

Introduz alteração no Decreto nº 4107/GAB/PM/JP/2014, e dá outras 
providências.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando erro material cometido na numeração de artigo no Decreto 
4107/GAB/PM/JP/2014, e tendo em vista a necessidade de adequar sua 
vigência,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica renumerado o “Art. 3º” para “Art. 2º” do Decreto no 4107/GAB/
PM/JP/2014, dando-lhe nova redação quanto a sua vigência:

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

a partir do dia 1º de agosto de 2014. 
Art. 2º Continuam inalterados os demais dispositivos do Decreto no 4107/
GAB/PM/JP/2014.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos ao dia 1º de agosto de 2014.

Palácio Urupá, aos 12 dias do mês de janeiro de 2015.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

Jair Marinho
Secretário Municipal de Administração



5
Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 19882 - Ji-Paraná (RO), 16 de janeiro de 2015


